令和２年５月７日

保護者各位

八戸市立是川小学校

校 長 佐々木 宏 恵

学校再開のお知らせとお願い

若葉の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。昨日まで

の臨時休業につきまして、保護者の皆様には多大なる御協力をいただき、誠にありがと

うございました。

既に市教育委員会及び本校からの配信メールでもお知らせいたしましたが、本日より

学校を再開することとなりました。ただし、５月３１日までを、八戸市では「感染防止

」 、 。に関する要注意月間 とし 各校において感染防止に向けた対応を行うこととなります

、 。 、つきましては 本校では下記のとおり対応しながら教育活動を進めて参ります また

保護者の皆様に引き続き御協力を仰ぐこともございますので、御理解くださるようよろ

しくお願いいたします。

記

１ 本校の対応について（裏面及びホームページ参照）

（１ 「密集・密接・密閉（三密 」を防ぐため、次の対応をとります。） ）

①人数が多い１学年と３学年を２学級に分けて授業を行う。

１年生（３４名 ：井沼志穂 佐々木慶子）

３年生（２８名 ：佐々木俊介 野里るみ子）

※体育や音楽、外国語活動、生活科等の授業は合同で実施。子供たちが不安

にならないよう、学習内容や進度を揃えるよう配慮する。

※６年生（２９名）については、学習内容により臨機応変に対応する。

②音楽の歌唱の授業は原則として音楽室で行う。

③昇降口での混雑を避けるため、下校時刻を５分ずつずらす。

④全校朝会等の集会は原則として放送で行う。

（２）在校時間を短くするため、当面の間は「４０分間×午前５時間授業」とする。

（３）飛沫感染を防ぐため、給食後は歯磨きに代えてうがいをさせる。

（４）机・いす・出入り口の取っ手等は１日一回以上消毒をする。

２ 保護者の皆様には、次のことをお願いします

（１）不要不急の外出は極力避け、やむを得ない外出の場合はマスクを着け、手洗い

を励行ください。

（２）毎朝体温を測り、健康観察票へ記入してください。なお発熱等かぜ症状が見ら

れる場合は休ませてください（欠席ではなく「出停」になります 。）

（３）授業中などに体調が悪くなった場合はお迎えをお願いするので、連絡が付くよ

うにしておいてください。

（４）自主的に宿題等に取り組むことができるよう、確認（下学年）や声掛け（上学

年）をしてください。

（５）給食後の歯磨きを見合わせるので、朝と夜に丁寧に歯磨きをするよう促してく

ださい。

登校 8:00

１校時 8:15 ～ 8:55

２校時 9:00 ～ 9:40

３校時 9:45 ～ 10:25

４校時 10:35 ～ 11:15

５校時 11:20 ～ 12:00

給食 12:00 ～ 12:50

帰りの会 12:50 ～ 13:05

下校 13:05 ～

　　＜下校時刻＞

１年生・・・１３：０５

２年生・・・１３：１０

３年生・・・１３：１５

４年生・・・１３：２０

５年生・・・１３：２５

６年生・・・１３：３０

時刻

令和２年度　５月の時程（５／７～　）

健康観察

１学年と３学年はクラスを２つに分けて少人数指導

を行います。

１年担当 井沼 志穂先生 佐々木慶子先生

３年担当 佐々木俊介先生 野里るみ子先生